6. Interea autem et Herodem poccillator, qui missus erat, per insidias capere moliebatur, extra murum fraude ipsum deducendo, prout in mandatis habebat. Ille vero, ut qui jam inde a principio barbaros suspicaretur, et tunc audisset in hostium manus incidisse literas quæ insidias ei indicarent, prodire nolebat, quanquam causam satis idoneam Pacorus obtenderet, oportere eum literas afferentibus ob viam ire: nou enim eas ab hostibus esse interceptas, aut quicquam de insidiis, sed quæ Phasaelus gessisset, illis contineri. Jam dudum autem ab aliis acceperat Herodes, fratrem esse comprehensum, ipsomque adierat Hyrcani filia Mariamne, mulierum sapientissima, orans atque obsecrans ut nec prodiret, neque barbaris se crederet jam palam ipsi perniciem machinantibus.

7. Adhuc autem Pacoro suisque deliberantibus, quoniam tandem pacto insidias adornarent (nec enim fieri poterat ut tantæ sapientiae vir ex apero circumveniretur), nocte Herodes assumptis sibi propinquissimis in Idumæam insciis hostibus se conferebat. Quod quum rescirent Parthi, persecabantur. Et ille quidem, quum matrem et sororem desponsatamque puellam cum matre et fratre suo natu minimo via incedere jussisset, ipse cum famulis caute arcebat barbaros, multisque, quoties impetum in eum facerent, interemptis, ad Masadam castellum perveniebat.

8. Judæos autem in fuga Parthis infestiores ex pertus est, qui ei quidem molestias perpetuo crearunt, sexagesimo vero ab urbe stadio cum eo aliquamdiu justa acie dimicarunt: ubi Herodes, quum eos superasset multosque interfecisset, postea in memoriam rei præclare gestæ locum audiificavit et regia magnificentissima exornavit, arcemque munitionissimam condidit, ac de suo nomine Herodeum appellavit. Et tunc quidem quum fugerent, quotidie ei multi se adjungebant, quumque ad Thresam Idumææ venisset, occurrit ei frater ejus Josephus, et consilium dedit ut turbæ sequentium majorem partem dimitteret: haud enim posse Masadam tantam multitudinem capere. Erant autem supra novem millia. Ei obsecutus Herodes, annis graviore quam ut usui esse possent per Idumæam dimisit, dato illis viatico; et cum maxime necessariis et robustissimis, quos secum reliquit, in castellum salvus evasit. Deinde octoginta ibi relicta in mulierum custodiam, itemque rerum omnium ad obisionem necessariarum copia, ipse in Petram Arabiæ ire contendebat.

θ'. Πάρθοι δὲ ἐν Ἱεροσολύμοις ἐφ' ἀρπαγὴν τραπό-
μενοι, τῶν φυγόντων εἰς τὰς οἰκίας εἰσέπιπτον καὶ τὸ
βασιλεῖον, ἀπεγόμενοι μόνον τῶν Ὑρκανοῦ χρημάτων·
ἡν δὲ οὐ πλέιν τριακοσίων ταλάντων. Ἐπετύγχανον
εἰς καὶ τῶν ἄλλων οὐχ δσοις ἥλπισαν δὲ γὰρ Ἡρώδης
ἐπολλοῦ τὴν ἀπιστίαν τῶν βαρβάρων ὑφορμένους,
εἰς τὴν Ἰδουμαίαν τὰ λαμπρότατα τῶν κειμηλίων προ-
ανεσκεύαστο, καὶ τὸν αὐτὸν προσεχόντων δούλων ἔκα-
στος. Πάρθοι δὲ μετὰ τὰς ἀρπαγὰς ἐπὶ τοσοῦτον ὅρεως
IO ἐχώρησαν, ὡς ἐμπλῆσαι μὲν ἀκρύκτου πολέμου τὴν
χώραν ἀπισταν, ἀνάστατον δὲ ποιῆσαι τὴν Μαρισσαίων
πολιν, μηδ μόνον τε καταστῆσαι βασιλέα Ἀντίγονον,
ἀλλὰ καὶ παραδοῦναι αὐτῷ Φασαήλον καὶ Ὑρκανὸν
δεσμώτας αἰκίσθασι. Οἱ δὲ Ὑρκανοῦ μὲν προστε-
ισάντος αὐτὸς τὰ ὡτα λωδῖται τοῖς δδοῦσιν, ὡς μηδὲ
αῦθις ἐν μεταβολῇ ποτὲ δύνατο τὴν ἀρχιερωσύνην ἀνα-
λαβεῖν δε γὰρ δλοκλήρους ἀρχιερεῖσθαι.